

Zmluva o dielo č.38
uzavretá podľa par.536 a nasl. Obchodného zákonníka SR

medzi zmluvnými stranami

Zhotoviteľ :

Obchodné meno : Jozef Šaranko STEAM
Sídlo : Železničná 6, 990 01 Veľký Krtíš
Údaj o registrácii : Výpis zo živnostenského registra: 610-1169
IČ DPH : SK1020600988
Zastúpený : Jozef Šaranko
Bankové spojenie : VÚB a.s., Novohradská 7, pobočka Veľký Krtíš
Číslo účtu : 355843402/0200
IBAN : SK8502000000000355843402
Telefón : 0903 178 632
/ďalej ako zhotoviteľ v príslušnom gramatickom tvare /

a

Objednávateľ :

Obchodné meno : Obec Senné
Sídlo : Senné 81,99101 Senné
IČO : 00319546
Zastúpený : Ján Ragáč, starosta obce
Bankové spojenie : VÚB
IBAN : SK 89 0200 0000 0000 0442 9402
Telefón : +421905357561
Email : obecsenne@gmail.com
/ďalej ako zhotoviteľ v príslušnom gramatickom tvare /

**I.
Predmet plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa dielo, ktoré zmluvné strany určili nasledovne : názov zákazky : „Rekonštrukcia strechy, fasády, výmena okien a úprava okolia obecnej budovy súpisné číslo 82“ v rozsahu určenom podľa bodu 3.tohto článku zmluvy. Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok objednávateľa predmetné dielo prevziať a zaplatiť jeho dohodnutú cenu na základe faktúr vystavených zhotoviteľom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť .
3. Presný rozsah prác a materiálových dodávok, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, sa nachádza v Prílohe č.1 / ocenený výkaz výmer /, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo, ktorá bola zhotoviteľom vypracovaná v súlade so zadaním objednávateľa pre drobnú stavbu s názvom: „Rekonštrukcia strechy, fasády, výmena okien a úprava okolia obecnej budovy súpisné číslo 82“ .

**II.
Cena diela**

1. Zhotoviteľ zhotoví celé dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za dielo ako celok bola určená na základe vzájomnej dohody v zmysle § 6 Zákona č.18/1996 na sumu **16 666,02** Euro bez DPH.

Zmluva o dielo č.38

uzavretá podľa par.536 a nasl. Obchodného zákonníka SR

2. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa vynaložené v súvislosti s realizáciou diela vrátane ceny za materiál a technológie potrebné k realizácii diela a tiež dopravných nákladov vynaložených pri doprave surovín a materiálov potrebných k realizácii diela do mesta plnenia
3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela bude zaplatená zhotoviteľovi na základe jednej faktúry vystavená Zhotoviteľom so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený vystaviť Objednávateľovi faktúru najskôr po protokolárnom odovzdaní diela odsúhlasenom Objednávateľom a Zhotoviteľom .

III. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu v dohodnutom čase a to najskôr do 30.10.2018. Uvedený termín je pre zhotoviteľa záväzný . O stavebnej pripravenosti pre vykonanie diela zmluvné strany vykonajú zápis, kde požadovanú stavebnú pripravenosť zhodne potvrdia .

IV. Miesto zhotovenie diela

1. Miestom zhotovenia diela je obec Senné, Slovenská republika .

V. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne 3 dni vopred na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia .
2. Chyby diela zrejmé už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v zápisnici o prevzatí .
3. K odovzdaniu diela zhotoviteľ pripraví príslušné doklady, podľa všeobecne záväzných právnych predpisov .

VI. Zmluvné pokuty

1. Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách :
a, pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania,
b, pri omeškaní Objednávateľa so zaplatením záloh alebo konečnej ceny diela zaplatí Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania

VII. Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní zmluvného diela s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy vzťahujúce na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, na požiarnu ochranu a hygienické predpisy .
2. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za všetky škody vzniknuté objednávateľovi a iným dotknutým osobám za obdobie od prevzatie diela po jeho protokolárne odovzdanie objednávateľovi.

Zmluva o dielo č.38

uzavretá podľa par.536 a nasl. Obchodného zákonníka SR

3. Zmluvné strany sa dohodli na trvaní záručnej doby diela 20 rokov s výnimkou tých častí diela, kde výrobca poskytuje kratšiu záručnú dobu .

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú spolupracovať v súlade so zásadami dobrých obchodných vzťahov a voči tretím osobám budú konať tak, aby nepoškodili svoje oprávnené záujmy podľa tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o skutočnostiach, ktoré sa dozvedeli v súvislosti plnením podľa tejto zmluvy a tieto skutočnosti považujú za predmet obchodného tajomstva so všetkými z toho vyplývajúcimi dôsledkami .
3. Ostatné zmluvou o dielo neupravené vzťahy medzi zmluvnými stranami sa spravujú ustanoveniami zákona č.513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka SR v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
4. Spory medzi stranami vzniknuté z tejto zmluvy sa strany zaväzujú riešiť predovšetkým cestou vzájomnej dohody, iba v prípade neúspechu takéhoto spôsobu súdnou cestou.
5. Zmeny a dodatky tejto zmluvy je možné vykonať len písomnou formou a len so súhlasom oboch zmluvných strán .
6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z toho po dvoch vyhotoveniach prevezme každá zo zmluvných strán po jej podpise .
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami pričom zmluvné strany sa dohodli na splnení odkladacích podmienok účinnosti tejto zmluvy, ktoré spočívajú v poskytnutí súhlasu k podpisu tejto zmluvy správcom programu .
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak vôle byť ňou viazaní ju vlastnoručne podpisujú .

V Sennom, dňa 27. 08. 18



Jozef ŠARANKO STEAM
Železnice 6
990 01 Veľký Krtíš
IČO: 33 252 459
DIČ: SK 202800999

Zhotoviteľ

Príloha č.1: Ocenený výkaz výmer

Odbérateľ : Obec Senné

Dodávateľ : Jozef Šaranko STEAM Veľký Krtíš

Projektant :

Stavba : Oprava strechy obecnej budovy - Senné

Spracoval :

JKSO :

Dátum :

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STAVMAL-Jozef Maslík

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	941955004	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	284,000	m2	4,19	1 189,96	
2	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	3,470	t	20,06	69,61	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			1 259,57	EUR		1 259,57	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			1 259,57	EUR		1 259,57	
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
762 - Konštrukcie tesárske							
3	762331943	Oprava a zosilnenie strešnej konštrukcie s foršňami	1,000	súbor	388,18	388,18	
4	762332934	Montáž podbitia a okapového systému	1,000	súbor	1 296,34	1 296,34	
5	605151501	Foršne 50x150mm	2,580	m3	234,31		604,52
6	762342203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vrez. otvor. do 0,25 m2	320,000	m2	1,17	374,40	
7	762342204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	320,000	m2	0,69	220,80	
8	605150020	Hranolček SM 1 S25-75 L400-650	3,750	m3	229,76		861,60
9	762342811	Demontáž latovania striech os. vzdial. do 22 cm	320,000	m2	0,64	204,80	
10	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	6,540	m3	45,59	298,16	
11	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	91,300	%	3,92	357,90	
762 - Konštrukcie tesárske spolu :			4 606,70	EUR		3 140,58	1 466,12
765 - Krytiny tvrdé							
12	765311105	Zastrešenie - pálená škrydla TONDACH Bravura	320,000	m2	25,53	8 169,60	
13	765311810	Demontáž škrydlí do sute	320,000	m2	1,91	611,20	
14	765313669	Montáž protisnehového háku	180,000	kus	0,16	28,80	
15	592441110	Zábrana protisnehová	180,000	kus	0,71		127,80
16	765318861	Demontáž do sute hrebeňov so zvetr. maltou, z hrebeňáčov	39,000	m	0,74	28,86	
17	765901156	Zakr šikm striech podstr hydroizol fólia	320,000	m2	2,72	870,40	
18	998765202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	98,100	%	5,74	563,09	
765 - Krytiny tvrdé spolu :			10 399,75	EUR		10 271,95	127,80
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			15 006,45	EUR		13 412,53	1 593,92
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
783 - Nátery							
19	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	320,000	m2	1,25	400,00	
783 - Nátery spolu :			400,00	EUR		400,00	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			400,00	EUR		400,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			15 406,45	EUR		13 812,53	1 593,92
Za rozpočet celkom :			16 666,02	EUR		15 072,10	1 593,92

Jozef ŠARANKO STEAM
 Železničná 6
 990 01 Veľký Krtíš
 IČO: 33 252 159
 DIČ: SK102060000